

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN UNDICI LOTTI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DEI SERVIZI DI PULIZIA DEI LOCALI AD USO UFFICIO E LABORATORIO, DEI SERVIZI DI LAVAGGIO VETRERIA E ATTREZZATURE DI LABORATORIO E DI ALTRI SERVIZI INTEGRATI PER I LABORATORI DI ARPA PIEMONTE

QUESITI PERVENUTI

Si premette che le risposte ai quesiti presentati dagli operatori economici non sono la sede nella quale si possono anticipare soluzioni e decisioni **di esclusiva competenza dell' Autorità di gara.**

Si precisa inoltre che su alcuni quesiti pervenuti sono in corso approfondimenti tecnico/amministrativi necessari ai fini della formulazione delle risposte.

QUESITO N.84

Si chiede se possibile, il monte ore relativo al personale in servizio, scomposto per addetto, con specifica delle rispettive anzianità, anziché raggruppato per sede.

RISPOSTA

Si rinvia alla risposta al quesito n. 21.

QUESITO N.85

Nell'Allegato 2 "Autocertificazione requisiti speciali" si legge "4. di presentare idonee dichiarazioni di almeno due istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi del D. Lgs. 1.9.1993.n. 385 (in caso di soggetti di cui all'art. 34 comma 1, lettere b) e c) il presente requisito deve essere posseduto dal Consorzio);

5. di aver svolto con esito positivo nel triennio antecedente la data di pubblicazione del presente appalto su GURI, un singolo ed unico contratto di servizi di pulizia di importo non inferiore al 60% dell'importo triennale a base di gara del lotto per cui si partecipa."

Si chiede conferma della possibilità di presentare n. 2 referenze bancarie riportanti nell'oggetto i lotti a cui si partecipa e i relativi importi, per i quali le banche attestano l'affidabilità economica e finanziaria del concorrente ai fini della procedura in parola, anziché tante referenze quanti sono i lotti di partecipazione.

Ai fini della corretta compilazione del modulo suddetto, si chiede conferma della possibilità di inserire un unico contratto di servizi di pulizia di importo non inferiore al 60% dell'importo triennale a base di gara di tutti i lotti, specificando i lotti per cui si partecipa, e che pertanto è sufficiente la produzione di un unico Allegato 2 specificando i lotti ai quali si partecipa

RISPOSTA

Si conferma la possibilità di presentare n. 2 referenze bancarie riportanti nell'oggetto la descrizione dei lotti per cui si partecipa e i relativi importi.

Inoltre si conferma la possibilità di presentare un unico Allegato 2 e si ricorda che, in caso di partecipazione a più lotti, è ammesso anche un unico contratto purché di valore corrispondente alla somma dei lotti cui si partecipa e coerente per tipologia dei lotti per cui si partecipa (ex art. 3.2.2 del Disciplinare di gara).

QUESITO N.86

Con riferimento all'Allegato 2 al Disciplinare di gara "Dichiarazione relativa ai requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale", in caso di partecipazione a più lotti, si chiede se è sufficiente presentare una sola autocertificazione All. 2 con al suo interno l'indicazione dei lotti cui si partecipa e di tutti i requisiti necessari per partecipare ai lotti indicati oppure se è necessario presentare tanti Allegati 2 quanti sono i lotti partecipati, tenendo presente che in tale seconda ipotesi, comunque, le diverse autocertificazioni avranno identico contenuto nel senso che al loro interno verrà indicata la stessa fascia di appartenenza, il cui importo è superiore all'importo dei lotti a cui si partecipa ed anche lo stesso contratto il cui valore corrisponde alla somma dei lotti cui si partecipa.

RISPOSTA

Si conferma che in caso di partecipazione a più lotti è possibile presentare un solo Allegato 2 "Dichiarazione relativa ai requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale" con al suo interno l'indicazione dei lotti cui si partecipa e tutti i requisiti necessari per partecipare ai lotti indicati. Vedasi anche la risposta al quesito n. 85

QUESITO N.87

In relazione a quanto richiesto al punto b) art. 5 del Disciplinare di gara, "per ciascun lotto di partecipazione, dichiarazione concernente il possesso dei requisiti speciali di capacità economico-finanziaria e tecnico professionale (Allegato 2)" e, ad ulteriore precisazione di quanto indicato in risposta al quesito n. 49, si richiede di chiarire se:

nel caso si intenda partecipare a tutti i lotti e i requisiti speciali richiesti ai sensi dell'art. 41 e 42 del D. Lgs. 163/2006 (fascia di classificazione e unico contratto di servizi di pulizia) siano unici per tutti i lotti in quanto coprono totalmente l'intero importo richiesto, si chiede se è possibile presentare un'unica autocertificazione – dichiarazione Allegato 2 con l'indicazione di tutti i lotti a cui si intende partecipare o è obbligatorio presentare tante dichiarazioni Allegato 2 per gli undici lotti riportanti l'unico contratto?

RISPOSTA

Vedasi risposta al quesito n. 86.

QUESITO N.88

Punto A1.C pagina 26 del Disciplinare di gara "Esperienza e professionalità delle risorse impiegate nel servizio di lavaggio vetrerie". Si richiede se il personale da assumere è ex novo o già operante presso le vetrerie? Nel caso trattasi di personale da acquisire da precedente appalto, cosa occorre indicare su questo punto se l'esperienza e professionalità sarà proprio del personale già impegnato in tale servizio?

RISPOSTA

Vedasi risposte ai quesiti n. 17, 56, 57.

QUESITO N.89

Punto B pagina 26 del Disciplinare di gara "Efficacia delle metodologie". Occorre limitarsi ad indicare puntualmente le metodologie attuate dalla società per ogni prestazione oppure occorre indicare le caratteristiche metodiche e dunque l'efficacia delle metodiche attuate?

RISPOSTA

La tecnica di redazione dell'offerta tecnica e' riservata alla ditta offerente, nel rispetto del contenuto prescritto dal disciplinare di gara.

QUESITO N.90

L'art. 5 dell'allegato A al Capitolato Speciale d'appalto (fasce orarie), indica che la Ditta dovrà specificare l'elencazione delle fasce orarie e pianificazione degli interventi, al momento della presentazione dell'offerta.

Si domanda in quale busta tale documento deve essere inserito e se è oggetto di valutazione.

RISPOSTA

Vedasi risposta n. 97. Inoltre si segnala che i criteri oggetto di valutazione sono dettagliatamente indicati all'art. 6 del Disciplinare di gara.

Torino, 16 ottobre 2013

Il Dirigente della Struttura Semplice
"Acquisti Beni e Servizi"

(Rossana Maria Caterina Giannone)
FIRMATO IN ORIGINALE